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1) Thomas Winkler ist im LV Stdwest unantastbar

Am 18. Januar fanden in Schwalbach die Open/ und Veteranenmeisterschaften im Landesverband
Sldwest statt. Bei sieben Teilnehmern im Liga-Modus (einfache Runde) ermittelte der
Landesverband seinen Veteranenmeister flr die Saison 13/14 und zum wiederholten Male gewann
Thomas Winkler (BSC Schwalbach die begehrte Trophde. Die weiteren Platze zur Qualifikation zur
Endrunde an den Deutschen Meisterschaften im April in Berlin belegten: Rainer Vogt, Janus Gersie
und Michael Kappl (auch alle BSC Schwalbach). Auch in der Open-Kategorie dominierte Winkler
das neunkdpfige Teilnehmerfeld. Zur DEM-Endrunde qualifizierten sich neben Thomas Winkler
noch Janus Gersie. Alles weitere zum LV Stidwest hier: www.schnipp-click.de

2.) Projekt DSTFB-Chronik

Mittlerweile besteht der DSTFB seit Giber 50 Jahren. Was bislang allerdings noch nicht produziert
wurde, ist eine umfassende Chronik unseres Verbandes. Zwar verfuigen wir tber sehr viel
Informationen, Statistiken, Fotografien, etc., die eine liickenlose Darstellung unserer Historie
ermdglichen, allerdings befinden sich die jeweiligen Originale an unterschiedlichen Stellen. Jetzt soll
es endlich soweit sein und entsprechendes Material soll digitalisiert kopiert und zusammengetragen
werden. DSTFB-Vize Thossa Busing will sich dieses Projektes annehmen und es vorantreiben. Ihre
Zusammenarbeit hierfur haben bereits diverse Protagonisten aus den verschiedenen Epochen
zugesagt. Jeder, der Interesse hat sich an dieser Chronik zu beteiligen, ist herzlich zum Mitmachen
eingeladen. Kontakt an: thossa@arcor.de

3.) TSL Dortmund wieder Westmeister

Im LV West gibt es ihn noch, den wahren Kampf um den Titel im Mannschaftswettbewerb. Umso
hoher ist der siebte Titelgewinn in Folge fir die TSL Dortmund 61 zu bewerten, die sich auch in der
2014er Ausspielung der Westdeutschen Mannschaftsmeisterschaft gegen die Konkurrenz der
Leverkusener Gastgeber, SF SW Hitdorf und Borussia Bergkamen durchsetzen konnten. Alle drei
Teams sind fur die Endrund im Sommer qualifiziert, die im Landesverband Sudwest stattfinden soll.
Datum und Ort hierfur ist leider noch unbekannt. Weitere Infos und Bilder auf www.dstfb.de
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4.) Deutscher Pokal 2014 steht fest

Der Saisonauftakt im DSTFB findet traditionell immer mit dem DSTFB-Pokal statt. Fir die Saison
2014/15 ist diesbezuglich schon alles in trockenen Tuchern. Der Termin wird der 18./19. Oktober
sein und Spielort ist Kamen (Birgerhaus Methler).

5.) FISTF-Weltranglisten fur Januar: Kegenbein jetzt unter den Top 10

Bjorn Kegenbein hat es geschafft — zum ersten Mal ist ein deutscher Subbuteospieler in der Open-
Kategorie der FISTF Weltranglisten unter den Top10 vertreten. In der neusten Januar-Ausgabe
belegt er den zehnten Platz. Auch fur seinen Verein Sparta Spreeathen geht es weiter bergauf. Die
Berliner stehen nun mit Platz 16 wieder in der Mannschaftskategorie unter den Top20. Auch in allen
Jugendkategorien ist der DSTFB in den Top10 vertreten: U19 — Marcel Kwiatkowski aus Berlin
(Platz 5), U15 — Kai Hagenkotter aus Dortmund auf Platz 2 und der Berliner Alwin Krause bei den
U12ern auf dem 9. Rang. Bei den Damen sind mit Victoria Biising (TSL Dortmund) und Conny
Vulpes (TSG Rain) gleich zwei deutsche Damen hoch oben platziert (Platz 5 und 6). Bester
deutscher Veteranen ist weiterhin Thomas Vulpes (TSG Rain) auf Platz 39, zwei Platze hinter ihm
lauert aber schon der Berliner Marcus Tilgner.

6.) Es tut sich ‘was... in Aachen und Hannover

Nachdem es seit Ende 2013 erfreulicherweise wieder intensive Subbuteo-Aktivitaten in Hamburg
gibt, scheint sich auch andernorts in Deutschland etwas zu tun. So hatte zum Beispiel im Januar eine
neunkopfige neue Gruppe in Aachen einen viel versprechenden ersten gemeinsamen
Subbuteonachmittag, mit Hoffnung mehr. Des Weiteren gibt es zwei Subbuteofreunde in Hannover,
die Kontakt aufgenommen haben und uber die St. Pauli-Subbuteos an Spielpraxis kommen.

7.) Termine

LV Sud - Pokal, LV-Einzelmeisterschaft (\Veteranen, U 19)

15. Februar 2014 Start: 10 Uhr

in Rain (Schloss)

Anmeldung (und weitere Infos): LV_sued_Spielleiter@dstfb.de

LV West - Einzelmeisterschaft (Open, Damen, Jugend)
16. Februar 2014, Start: 10 Uhr in Kamen, Blrgerhaus Methler, Heimstr. 3
Anmeldung (und weitere Infos): LV_west_Spielleiter@dstfb.de

LV Sud - Einzelmeisterschaft (Open)

15. Mérz 2014 Start: 10 Uhr

in Rain (Schloss)

Anmeldung (und weitere Infos): LV_sued_Spielleiter@dstfb.de

LV Nord — Einzelmeisterschaften (1. und 2. Spieltag)
15./ 16. Mérz 2014 in Berlin, JFH Duppel, Lissabonallee
Anmeldung (und weitere Infos): mtilgner@arcor.de
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LV West — Veteranenmeisterschaft
16. Mérz 2014, Start: 10 Uhr in Hitdorf
Anmeldung (und weitere Infos): LVV_west_Spielleiter@dstfb.de

DSTFB — Einzelmeisterschaften
12./13. April in Berlin, JFH Diippel, Lissabonallee

LV Stdwest — Pokal
20. Juli 2014 in Hennweiler
Anmeldung (und weitere Infos): LV_suedwest_Spielleiter@dstfb.de

DSTFB — Deutscher Pokal (Einzel/Mannschaft)
18./19. Oktober 2014 in Kamen, Blrgerhaus Methler

alle internationalen Termine der neuen Saison unter: http://fistf.com/sports-data-center menu/fistf-
tour-calendar/calendar-20132014

8.) Spielmaterial

erhéltlich unter

Astrobase www.astrobase.it

Biemme http://biemme.cjb.net

Extreme Works www.extremeworks.it
MySubbuteo www.mysubbuteo.com
RealSoccer www.realsoccer.be
Subbuteo http://en.subbuteo.com/
SuperFooty www.superfootyeurope.com
Tchaaa4 www.subbuteoworld.co.uk

9.) Subbuteo-Kontakte in Deutschland

GroRraum Aachen: Achim Krichel Gliding.Stars.Aachen@web.de
GroRraum Augsburg: Hans Ruf hans-ruf@gmx.de

GroRraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de
GroRraum Bochum: Stan Mulders stan.mulders@gmx.de

GroRraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com

GroRraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de

GroRraum Dortmund: Frank Hagenkotter frankhagenkoetter@t-online.de
GroRraum Duisburg: Alexander Biising alexander.buesing@stud.uni-due.de
GroRraum Essen: Michael Hain m-hain@unitybox.de

GroRraum Hamburg: Jens Rottjer jroettjer@web.de

Grofsraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de

GroRraum Kamen/Bergkamen: Leif Banscherus Leif.Banscherus@nordfrost.de
Grolsraum Koln/Bonn: Dieter Sauerwein mail@dieter-sauerwein.de
GroRraum Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de

Grolsraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de
GroRraum Minchen: Roland Popp roland.popp@gmx.de

Grolsraum Oldenburg: Stefan Kaczykowski skaczykowski@ewetel.net
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GroRraum Rhon: Frank Greier LV_Suedwest _2.Vorsitzender@dstfb.de
GroRraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de
GroRraum Siegen: Michael Hausig michael.haeusig@t-online.de
GroRraum Tharingen: Tom Horn hornth40@t-online.de

GroRraum Schwerte: Uli Selsen u-selsen@versanet.de

GroRRraum Xanten: Dirk Recke dirk.recke@vaneupen.com

Grolraum Wurzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com

Weitere Information auf www.dstfb.de oder bei facebook
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